
  

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 11 

NÁZEV ZAKÁZKY 

KLATOVSKÁ NEMOCNICE, a.s. - NOVÉ DIALYZAČNÍ STŘEDISKO 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/35/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4018/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000146 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287 
ODKAZ TED: ----- 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták - hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Roman Zarzycký - náměstek pro oblast ekonomiky, investic a majetku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 21. 7. 2022 byly doručena další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 

zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: EZ, MaR 

Ve výkaze výměr v listu 2 – Vytápění je uvedena následující položka č. 61: 

 D 789 EZ, MaR   

61 M 0600 

Systém MaR, včetně zabezpečovacího zařízení, do 
nemocnicí provozovaného systému - podmínka 
kompaktibility (včetně vizualizace a zavedení na 
dispečerské pracoviště obsluhy - kompatibilita se 
stávajícím vizualizačním systémem) - součást 
jiného projektu 

ks 0,000 

 
Prosíme o název řídicího systému, který je realizován ve stávající části nemocnice, tak aby byla zajištěna 
kompatibilita se stávajícím systémem. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Řídící systém PROKOP 

Dotaz č. 2: Hydroizolace spodní stavby 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


2 
 

Dovolujeme si požádat o upřesnění položek č. 239, 241 v zaslaném výkaze výměr list 1 – Stavební část. 
V projektové dokumentaci je uvedena ve skladbách hydroizolace tl. 5mm + vysoká ochrana proti radonu. Ve výkaze 

výměr jsou níže uvedené položky č. 239, 241 s tloušťkou 4mm. 

239 M 62856011 

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 
4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s 
textilií a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným 
minerálním posypem na horním povrchu 

m2 689,976 

241 M 62856011 

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 
4,0mm s vložkou z hliníkové fólie, hliníkové fólie s 
textilií a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným 
minerálním posypem na horním povrchu 

m2 138,461 

Dovolujeme si Vás požádat o vyjasnění s jakou tloušťkou uvažovat u položek č. 239 a 241. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Platí tl.4mm dle VV.   

Dotaz č. 3: Hydroizolace střecha 

Dovolujeme si požádat o upřesnění položky č. 244 v zaslaném výkaze výměr list 1 – Stavební část. 
V projektové dokumentaci je uvedena ve skladbách hydroizolace střešní PVC folie tl. 2mm odolná proti UV záření. 

Ve výkaze výměr je níže uvedená položka č. 244 s tloušťkou 1,5mm. 

244 M 28343012 
fólie hydroizolační střešní mPVC určená ke 
stabilizaci přitížením a do vegetačních střech tl 
1,5mm 

m2 752,080 

Dovolujeme si Vás požádat o vyjasnění s jakou tloušťkou uvažovat u položky č. 244. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Platí Tl.1,5mm dle VV.  

Dotaz č. 4: Společná TV anténa 

Ve vysvětlení č. 8 je uvedeno, že byl opraven výkaz výměr u níže uvedené položky. Zaslaný opravený výkaz výměr 

Příloha č. 3A ZD - soupis prací a VV ve znění Vysvětlení ZD č. 8 tuto úpravu neobsahuje. 

 

Dovolujeme si Vás požádat o úpravu výměry na 10ks u položky Pol502. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Upraveno v Příloze č. 3A ZD – soupis prací a VV ve znění vysvětlení ZD č. 11 → tj. příloha tohoto vysvětlení ZD. 



3 
 

Dotaz č. 5: Venkovní žaluzie 

V projektové dokumentaci a výkazu výměr jsou uvedeny u položek oken venkovní předokenní vodorovné žaluzie 
lamelové, ovládání mechanické vč. kastlíku. 
Technický popis k žaluziím a kastlíkům ovšem není dostatečný (v projektové dokumentaci je pouze obecný popis ve 
výkaze výměr a tabulce oken).  
 
Dovolujeme si Vás požádat o podrobnější technický popis žaluzií (např. typ žaluzií, např. zda C nebo Z, šířka lamel, 
typ ovládání, typ vodících lišt, barva apod.). 
Dále o podrobnější technický popis kastlíků (materiál, omítané nebo neomítané, apod.). 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Barva maximálně podobná venkovní barvě oken. Žaluzie ovládané klikou z vnitřní strany. Krycí plechy typů S nebo 

Z min. šířka 60mm max.90 z hliníku min. tl.2mm a vodící lišty - profil dle výrobce, z hliníku min tl. 1.5mm. Všechno 

práškové nalakováno. 

Kastlík purenitový podomitkový pro venkovní žaluzie o tl.15mm skládá se z 3 obvodových desek, dvou bočnic a 

hliníkové ukončovací a montážní lišty v stejné barvě. 

Dotaz č. 6: PVC Povlakové podlahy 

V projektové dokumentaci a výkazu výměr jsou uvedeny položky týkající se PVC povlakových podlah.  
Technický popis k povlakovým podlahám ovšem není dostatečný (v projektové dokumentaci je pouze obecný popis 
ve výkaze výměr a tabulce místností).  

403 M 28411x6 
PVC systém - chůze bosou nohou - stupeň 
protiskluzu B 

m2 8,940 

 

405 M 28411x6xx 
PVC systém - pracovní plochy - stupeň protiskluzu 
R10 

m2 80,748 

 

407 M 2841x6 
PVC homogenní  2 mm, zátěžová třída 34, 
nášlapná vrstva tl. 2 mm 

m2 30,276 

 

409 M 284x66 PVC zátěžové m2 58,392 

 

411 M 284xx6 PVC systém- stupeň protiskluzu R10 m2 44,957 

 

413 M 28411x 
homogenní PVC, elektrostaticky vodivé, nášlapná 
vrstva tl. 2 mm 

m2 380,748 

Dovolujeme si Vás požádat o podrobnější technický popis ke všem výše uvedeným položkám č. 403, 405, 407, 409, 

411 a 413 (např. tloušťky PVC, stupně zátěže PVC, elektrický odpor u elektrostaticky vodivého PVC, materiál PVC 

s protiskluzem B a R10, apod.) 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

403-  
Celková tloušťka – 2,4mm 
Specifikace - EN 649 
Zátěžová třída – třída min. 34 



4 
 

Kluznost na bosou nohu – třída B 
Součinitel smykového tření - µ 0.6 
Otěruvzdornost - mm3 < 4.0 
Třída otěru – P 
Chemická odolnost a Bakteriostatická úprava 
 
405-  
Tloušťka – 2,5mm 
Tloušťka nášlapné vrstvy – 1.14mm 
Specifikace - EN ISO 10582 (EN 649) 
Zátěžová třída – třída min. 34 
Kluznost za mokra (rampa - olej) – třída R10 
Otěruvzdornost - mm3 < 2.0 
Třída otěru – třída T 
Chemická odolnost  
Bakteriostatická úprava - > 99 % potlačuje růst 
 
407-  
Tloušťka – 2,00mm 
Tloušťka nášlapné vrstvy – 2.00mm 
Specifikace - EN ISO 10581 
Zátěžová třída – třída min. 34 
Kluznost za mokra – třída R10 
Otěruvzdornost - mm3 < 2.0 
Třída otěru – třída T 
Chemická odolnost  
Bakteriostatická úprava - > 99 % potlačuje růst 
 
409-  
Tloušťka – 2,00mm 
Tloušťka nášlapné vrstvy – 0.70mm 
Specifikace - EN ISO 10582 
Zátěžová třída – třída min. 34 
Kluznost za mokra – třída R10 
Otěruvzdornost - mm3 < 2.0 
Třída otěru – třída T 
Chemická odolnost  
Povrchová úprava – PUR+ 
Stálobarevnost – stupeň ≥ 6 
 
 
411-  
Tloušťka – 2,5mm 
Tloušťka nášlapné vrstvy – 1.14mm 
Specifikace - EN ISO 10582 (EN 649) 
Zátěžová třída – třída min. 34 
Kluznost za mokra (rampa - olej) – třída R10 
Otěruvzdornost - mm3 < 2.0 
Třída otěru – třída T 
Chemická odolnost  
Bakteriostatická úprava - > 99 % potlačuje růst 
 



5 
 

 
413-  
Celková tloušťka – 2,00mm 
Specifikace - EN 10581 
Zátěžová třída – třída min. 34 
Kluznost za mokra – třída R9 
Elektrický odpor – Ohm 106 ≤ Rt ≤ 108 
Chemická odolnost  
Bakteriostatická úprava - > 99 % potlačuje růst 

Dotaz č. 7: Koberec  

V projektové dokumentaci a výkazu výměr je uvedena položka č. 401 týkající se koberce zátěžového. 
Technický popis ke koberci ovšem není dostatečný (v projektové dokumentaci je pouze obecný popis ve výkaze 
výměr a tabulce místností).  
 

401 M 69751x 
koberec zátěžový tl. 8 mm, stálobarevný, zátěžová 
třída 32 

m2 41,532 

Dovolujeme si Vás požádat o podrobnější technický popis k výše uvedené položce č. 401 (např. zda se jedná o 

koberec smyčkový apod.) 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Neurčujeme typ koberce smyčkový nebo střižený. Důležité je, aby koberec umožnil stálé použití kolečkových židlí, 

splňoval zátěžovou tř. min. 32 . (Preferujeme smyčkový ).Vzorek bude odsouhlasen investorem. 

Dotaz č. 8: Zvedací plošina 

V projektové dokumentaci a výkazu výměr je uvedena položka č. 436 zvedací plošina. 
V dodatečné informaci č. 3 byl poskytnut obecný výkres schematicke_vyobrazeni_.pdf. 
 
436 K K226 D+M zvedací plošina- Přepravní deska 1200x 800 s 

pomocnou konstrukcí do betonové patky a stěny budovy. 
Nosnost min.250 Kg , Zdvih 2,96 m. Pojezdová rychlost 
0,9 m/s. Plošina Ral 7040 , Komaxit . Branka , ohrazení 
plošiny a pomocné konstrukce –žárový zinek.Pojezdová 
dráha – nerezová ocel. El. Připojení 3NPE 400V/1NPE 
230V . 

kpl 1,000  

Dovolujeme si Vás požádat o podrobnější technický popis navrhovaného řešení (např. zda bude plošina v šachtě 

nebo bez šachty apod., popřípadě doplnit položky týkající se šachty do výkazu výměr, apod.). 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Dle našeho názoru popis je dostatečný. Navržena je branka s elektro samozavíračem. Jedná se o plošinu bez šachty. 
Plošina prochází jedním požárním úsekem, proto může být bez obezdění. Vše je patrné z požární zprávy. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
PROSTŘEDÍ - VNITŘNÍ 
PŘEPRAVNÍ DESKA - 1200x800 mm 
PŘEVÝŠENÍ - 3.075 m 
ZDVIH - 2.96 m 
KOTVENÍ - PŘES POMOCNOU OCELOVOU KONSTRUKCI DO BETONOVÉ PATKY A STENY BUDOVY 
ZPŮSOB KOTVENÍ - CHEMICKÝ SYSTÉM 
NOSNOST – min. 250 kg 
POJEZDOVÁ RYCHLOST - 0,9 m/s 



6 
 

ROZVODNÁ EL. SOUSTAVA - TN-S / TNC-S 
EL. PŘÍPOJKA - 3 NPE 400V / 1NPE 230V 
POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
PLOŠINA- RAL 7040 (okenní šedá), KOMAXIT 
BRANKA, OHRAZENÍ NA PLOŠINĚ - ŽÁROVÝ ZINEK 
POMOCNÁ KONSTRUKCE - ŽÁROVÝ ZINEK 
ZÁSTĚNA - ŽÁROVÝ ZINEK 
(NÁJEZDOVÝ MŮSTEK - ELOXOVANÝ HLINÍK) 
POJEZDOVÁ DRÁHA - NEREZ. OCEL 

POZNÁMKY: 
- kotvení pomocné konstrukce nebo pojezdové dráhy přímo na stěnu na chemické kotvy 
- v jízdní dráze plošiny nesmí nikde vznikat střižné hrany větší než 1,5mm (viz. ČSN EN 81-41) 
- branky vybavit el. samozavíračem 
- pomocné konstrukce a branky jsou součástí zvedací plošiny- žárově pozinkované, na žárový zinek lze následně 

nanést i práškovou barvu (dle vzorníku RAL) 

Dotaz č. 9: Nábytek 
V projektové dokumentaci v půdorysech je zakreslen nábytek (např. stoly, skříně, sezení, pulty, lékařské křesla 

apod.). 

Jelikož nábytek není součástí soupisu prací k ocenění, dovolujeme si Vás požádat o potvrzení, že nábytek nemá být 

předmětem cenové nabídky. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Potvrzujeme, že nábytek, který není pevně spojen s konstrukcemi, není součástí projektové dokumentace. 

V projektu je pouze naznačeno rozmístění pro potřeby rozvodů sítí. 

Vzhledem k charakteru dotazů si Vás dovolujeme požádat o případné prodloužení termínu pro odevzdání cenové 

nabídky. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Zadavatel má za to, že zaslané dotazy nemají vliv na dokončení cenové nabídky v požadovaném termínu. 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se mění. Nabídky je možno podat nejpozději do 9. 8. 2022 do 10 hod. 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Dana Kocová - administrátor  
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2022-07-25T14:28:08+0200
	Dana Kocová




